

Rosenfeldt og Sunddal Holding ApS

Skovvangen 57
6000 Kolding
CVR-nr. 32299385

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 31.05.2018

Dirigent

Navn: Kristina Rosenfeldt Sunddal

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Koncernens resultatopgørelse for 2017	8
Koncernens balance pr. 31.12.2017	9
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2017	11
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2017	12
Koncernens noter	13
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2017	17
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2017	18
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2017	20
Modervirksomhedens noter	21
Anvendt regnskabspraksis	23

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Rosenfeldt og Sunddal Holding ApS
Skovvangen 57
6000 Kolding

CVR-nr.: 32299385

Hjemsted: Kolding

Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Bestyrelse

Kristina Rosenfeldt Sunddal, formand
Ketty Rosenfeldt Sunddal
Flemming Sunddal
Martin Rosenfeldt Sunddal

Direktion

Elias Grøftholdt Tychsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
Postbox 200
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	109.854	123.345	100.732	70.959	62.155
EBITDA	30.009	49.346	41.162	31.263	29.606
Driftsresultat	19.297	41.894	34.683	26.895	26.332
Resultat af finansielle poster	(528)	(56)	(241)	(91)	(241)
Årets resultat	14.529	32.484	26.244	20.200	19.685
Årets resultat ekskl. minoriteter	13.355	30.917	24.864	18.459	18.398
Samlede aktiver	80.140	75.510	64.864	49.021	44.341
Investeringer i materielle anlægsaktiver	22.096	11.786	19.492	8.244	12.152
Egenkapital	31.666	40.268	39.744	29.481	24.869
Egenkapital ekskl. minoriteter	29.930	37.576	36.659	26.795	23.336
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	39,6	83,3	78,4	73,6	117,7
Soliditetsgrad (%)	37,3	49,8	56,5	54,7	52,6

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Koncernens hovedaktivitet består i at drive en landsdækkende kæde af buffet restauranter under Flammen konceptet, samt investering i finansielle markeder.

Moderselskabets hovedaktivitet består i at besidde kapitalandele i tilknyttede virksomheder samt eje konceptrettigheder med dertilhørende royaltyindtægter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat for koncernen blev et overskud på 14.529 t.kr. mod et overskud for koncernen på 32.484 t.kr. i 2016, hvilket af ledelsen anses som acceptabelt, grundet investeringsomkostninger til etablering af nye restauranter i Næstved, København, Viborg og flytning af eksisterende restaurant i Esbjerg, samt udvikling af nyt TakeAway koncept.

Der er tilmed anvendt ressourcer til en dybdegående markedsundersøgelse af det tyske marked, som på nuværende tidspunkt er startet op med 1 restaurant i Hamburg. Organisationen er ydermere blevet udvidet og klargjort til næste skridt via en ny økonomifunktion, markedsføring, etablering af Flammen Academy og en Lean funktion, herudover er virksomhedens fundament blevet kvalitetssikret og risikovurderet.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Året 2017 udviklede sig i den retning som angivet i sidste års årsrapport.

Forventet udvikling

For 2018 forventer selskabet og koncernen et resultat på niveau med 2014.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Bruttofortjeneste		109.854.105	123.344.974
Personaleomkostninger	1	(79.845.467)	(73.999.224)
Af- og nedskrivninger	2	(10.711.144)	(7.451.763)
Driftsresultat		19.297.494	41.893.987
Andre finansielle indtægter		17.541	18.287
Andre finansielle omkostninger		(545.340)	(74.434)
Resultat før skat		18.769.695	41.837.840
Skat af årets resultat	3	(4.240.905)	(9.353.791)
Årets resultat	4	14.528.790	32.484.049

Koncernens balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		0	187.500
Goodwill		0	93.333
Immaterielle anlægsaktiver	5	0	280.833
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		13.927.011	11.090.790
Indretning af lejede lokaler		32.260.433	26.473.036
Materielle anlægsaktiver under udførelse		3.020.029	0
Materielle anlægsaktiver	6	49.207.473	37.563.826
Deposita		3.810.515	3.163.305
Finansielle anlægsaktiver	7	3.810.515	3.163.305
Anlægsaktiver		53.017.988	41.007.964
Råvarer og hjælpematerialer		3.043.568	3.133.108
Varebeholdninger		3.043.568	3.133.108
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		634.557	694.238
Andre tilgodehavender		4.197.660	4.021.045
Tilgodehavende selskabsskat		878.000	406.000
Periodeafgrænsningsposter		432.409	779.557
Tilgodehavender		6.142.626	5.900.840
Andre værdipapirer og kapitalandele		0	7.364
Værdipapirer og kapitalandele		0	7.364
Likvide beholdninger	8	17.935.479	25.461.147
Omsætningsaktiver		27.121.673	34.502.459
Aktiver		80.139.661	75.510.423

Koncernens balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Virksomhedskapital		150.000	150.000
Overført overskud eller underskud		29.780.165	37.425.633
Egenkapital tilhørende moderselskabets kapitalejere		29.930.165	37.575.633
Egenkapital tilhørende minoritetsinteresser		1.735.484	2.692.726
Egenkapital		31.665.649	40.268.359
Udskudt skat	9	210.000	476.000
Hensatte forpligtelser		210.000	476.000
Bankgæld		3.266.122	246.200
Modtagne forudbetalinger fra kunder		2.794.681	2.317.026
Leverandører af varer og tjenesteydelser		13.030.268	11.950.912
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		14.032.753	4.683.936
Anden gæld		14.336.173	14.845.663
Periodeafgrænsningsposter	10	804.015	722.327
Kortfristede gældsforpligtelser		48.264.012	34.766.064
Gældsforpligtelser		48.264.012	34.766.064
Passiver		80.139.661	75.510.423
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	12		
Eventualforpligtelser	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Transaktioner med nærtstående parter	15		
Dattervirksomheder	16		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Egenkapital tilhørende minoritets- interesser kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	150.000	37.425.633	2.692.726	40.268.359
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	(21.000.000)	0	(21.000.000)
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	0	(2.131.500)	(2.131.500)
Årets resultat	0	13.354.532	1.174.258	14.528.790
Egenkapital ultimo	150.000	29.780.165	1.735.484	31.665.649

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Driftsresultat		19.297.494	41.893.987
Af- og nedskrivninger		10.711.144	7.451.763
Ændringer i arbejdskapital	11	1.818.780	11.781.827
Pengestrømme vedrørende primær drift		31.827.418	61.127.577
Modtagne finansielle indtægter		17.541	18.287
Betalte finansielle omkostninger		(545.340)	(74.434)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(4.978.905)	(8.912.745)
Pengestrømme vedrørende drift		26.320.714	52.158.685
Køb mv. af immaterielle anlægsaktiver		0	(225.000)
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(22.096.458)	(11.785.573)
Salg af materielle anlægsaktiver		22.500	1.199.187
Køb af finansielle anlægsaktiver		(647.210)	(1.101.089)
Salg af finansielle anlægsaktiver		0	529.200
Andre pengestrømme vedrørende investeringer		7.364	8.396
Pengestrømme vedrørende investeringer		(22.713.804)	(11.374.879)
Udbetalt udbytte		(23.131.500)	(31.960.000)
Ændring i gæld til selskabsdeltagere		8.979.000	0
Pengestrømme vedrørende finansiering		(14.152.500)	(31.960.000)
Ændring i likvider		(10.545.590)	8.823.806
Likvider primo		25.214.947	16.391.141
Likvider ultimo		14.669.357	25.214.947
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		17.935.479	25.461.147
Kortfristet gæld til banker		(3.266.122)	(246.200)
Likvider ultimo		14.669.357	25.214.947

Koncernens noter

	2017 kr.	2016 kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	69.759.653	64.483.349
Pensioner	2.257.375	2.041.735
Andre omkostninger til social sikring	2.200.108	2.205.412
Andre personaleomkostninger	5.628.331	5.268.728
	79.845.467	73.999.224
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	245	229
	Ledelses- vederlag 2017 kr.	Ledelses- vederlag 2016 kr.
Samlet for ledelseskategorier	1.607.305	1.654.013
	1.607.305	1.654.013
	2017 kr.	2016 kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	130.833	197.500
Nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	150.000	0
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	10.340.702	7.751.564
Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	112.109	0
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(22.500)	(497.301)
	10.711.144	7.451.763
	2017 kr.	2016 kr.
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	4.497.000	9.556.046
Ændring af udskudt skat	(266.000)	(199.000)
Regulering vedrørende tidligere år	9.905	(3.255)
	4.240.905	9.353.791

Koncernens noter

	2017 kr.	2016 kr.	
4. Forslag til resultatdisponering			
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	21.000.000	15.000.000	
Overført resultat	(7.645.468)	15.916.760	
Minoritetsinteressers andel af resultatet	1.174.258	1.567.289	
	14.528.790	32.484.049	
	Erhverv- vede immaterielle anlægs- aktiver kr.	Goodwill kr.	
5. Immaterielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	225.000	800.000	
Afgange	(225.000)	(800.000)	
Kostpris ultimo	0	0	
Af- og nedskrivninger primo	(37.500)	(706.667)	
Årets nedskrivninger	(150.000)	0	
Årets afskrivninger	(37.500)	(93.333)	
Tilbageførsel ved afgang	225.000	800.000	
Af- og nedskrivninger ultimo	0	0	
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0	
	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.	Materielle anlægs- aktiver under udførelse kr.
6. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	20.283.143	39.618.616	0
Tilgange	6.762.311	12.314.118	3.020.029
Kostpris ultimo	27.045.454	51.932.734	3.020.029
Af- og nedskrivninger primo	(9.192.353)	(13.145.580)	0
Årets nedskrivninger	(109.916)	(2.193)	0
Årets afskrivninger	(3.816.174)	(6.524.528)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(13.118.443)	(19.672.301)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	13.927.011	32.260.433	3.020.029

Koncernens noter

	Deposita kr.
7. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	3.163.305
Tilgange	647.210
Kostpris ultimo	3.810.515
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.810.515

8. Likvide beholdninger

Likvide beholdninger indeholder deponeringskonti til sikkerhed for huslejeforpligtelser. Regnskabsmæssig værdi af deponeringskonto udgør 2.504 t.kr.

	2017 kr.
9. Udskudt skat	
Bevægelser i året	
Primo	476.000
Indregnet i resultatopgørelsen	(266.000)
Ultimo	210.000

Hensættelse af udskudte skatteforpligtelser kan henføres til forskelsværdien på koncernens anlægsaktiver.

10. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter huslejeregulering.

	2017 kr.	2016 kr.
11. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	89.540	1.559.870
Ændring i tilgodehavender	230.214	56.431
Ændring i leverandørgæld mv.	1.499.026	10.165.526
	1.818.780	11.781.827

	2017 kr.	2016 kr.
12. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	34.071.659	24.586.365

13. Eventualforpligtelser

Selskabet er stævnet af samarbejdspartner omkring afregningspriser for et ikke uvæsentligt beløb, men ledelsen bestrider beløbets størrelse. Ledelsen mener, at man har anvendt priser svarende til de indgåede

Koncernens noter

aftaler, og vurderer ikke at der er væsentlig risiko i relation til stævningen, hvorfor der ikke er indregnet en omkostninger hertil.

14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for koncernselskabers mellemværende med koncernens pengeinstitut er deponeret ejerpan-
tebrev nom. 3.600 t.kr. i driftsinventar, driftsmidler og goodwill.

Til sikkerhed for huslejeforpligtelser har selskabets pengeinstitut stillet betalingsgarantier på 4.150 t.kr.

15. Transaktioner med nærtstående parter

I henhold til årsregnskabslovens § 98c stk. 7 oplyses alene om transaktioner med nærtstående parter, som ikke er foregået på markedsvilkår. Der har ikke været transaktioner, som ikke er gennemført på markeds-
vilkår i regnskabsåret.

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>
16. Dattervirk- somheder			
Restaurant Flammen Esbjerg ApS	Esbjerg	ApS	100,0
Restaurant Flammen - Århus ApS	Århus	ApS	100,0
Restaurant Flammen - Odense ApS	Odense	ApS	100,0
Restaurant Flammen Kolding ApS	Kolding	ApS	100,0
Restaurant Flammen Ålborg ApS	Aalborg	ApS	51,0
Restaurant Flammen Randers ApS	Randers	ApS	100,0
Restaurant Flammen Roskilde ApS	Roskilde	ApS	100,0
Restaurant Flammen H. C. Andersens Boulevard ApS	København	ApS	100,0
Flammen DK ApS	Kolding	ApS	100,0
Restaurant Flammen Herning ApS	Herning	ApS	100,0
Restaurant Flammen Næstved ApS	Næstved	ApS	100,0
Flammen TakeAway Kolding ApS	Kolding	ApS	100,0
Flammen HomeMade ApS	Kolding	ApS	100,0
Restaurant Flammen Nyropsgade ApS	København	ApS	100,0
Restaurant Flammen Viborg ApS	Viborg	ApS	100,0
Flammen DE ApS	Kolding	ApS	100,0
Restaurant Flammen Str. GmbH & Co. KG	Hamborg	KG	100,0
Flammen Verwaltungs GmbH	Hamborg	GmbH	100,0

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Bruttofortjeneste		28.365.993	29.430.331
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(9.234.721)	7.741.814
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		1.077.057	576.048
Andre finansielle indtægter		16.030	17.973
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(30.195)	0
Andre finansielle omkostninger		(420.653)	(43.661)
Resultat før skat		19.773.511	37.722.505
Skat af årets resultat	2	(6.418.979)	(6.805.745)
Årets resultat	3	13.354.532	30.916.760

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		4.353.735	11.163.041
Finansielle anlægsaktiver	4	4.353.735	11.163.041
Anlægsaktiver		4.353.735	11.163.041
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		146.176	101.779
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		39.946.577	24.158.986
Andre tilgodehavender		2.331.543	2.252.467
Tilgodehavende selskabsskat		878.000	2.951.000
Periodeafgrænsningsposter	5	0	496.766
Tilgodehavender		43.302.296	29.960.998
Likvide beholdninger	6	4.012.928	4.949.557
Omsætningsaktiver		47.315.224	34.910.555
Aktiver		51.668.959	46.073.596

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Virksomhedskapital		150.000	150.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	462.788
Overført overskud eller underskud		29.780.165	36.962.845
Egenkapital		29.930.165	37.575.633
Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder	7	745.948	388.872
Hensatte forpligtelser		745.948	388.872
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.266.362	1.105.375
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		14.032.753	4.683.936
Skyldige sambeskatningsbidrag		1.977.000	0
Anden gæld		2.606.731	2.319.780
Periodeafgrænsningsposter	8	110.000	0
Kortfristede gældsforpligtelser		20.992.846	8.109.091
Gældsforpligtelser		20.992.846	8.109.091
Passiver		51.668.959	46.073.596
Personaleomkostninger	1		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Transaktioner med nærtstående parter	11		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	150.000	462.788	36.962.845	37.575.633
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	(21.000.000)	(21.000.000)
Årets resultat	0	(462.788)	13.817.320	13.354.532
Egenkapital ultimo	150.000	0	29.780.165	29.930.165

Modervirksomhedens noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>0</u>	
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
2. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	6.419.000	6.809.000
Regulering vedrørende tidligere år	(21)	(3.255)
	<u>6.418.979</u>	<u>6.805.745</u>
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
3. Forslag til resultatdisponering		
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	21.000.000	15.000.000
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	(462.788)	(375.706)
Overført resultat	(7.182.680)	16.292.466
	<u>13.354.532</u>	<u>30.916.760</u>
Udbytte udloddet efter balancedagen		
Ekstraordinært udbytte	<u>0</u>	<u>21.000.000</u>
		<u>Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.</u>
4. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		2.095.000
Tilgange		10.800.000
Kostpris ultimo		<u>12.895.000</u>
Opskrivninger primo		9.068.041
Andel af årets resultat		(9.234.721)
Udbytte		(8.808.500)
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender		76.839
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser		357.076
Opskrivninger ultimo		<u>(8.541.265)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>4.353.735</u>

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

Modervirksomhedens noter

5. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger.

6. Likvide beholdninger

Likvide beholdninger indeholder deponeringskonto til sikkerhed for huslejeforpligtelser. Regnskabsmæssig værdi af deponeringskonto udgør 1.251 t.kr.

7. Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder

Hensættelser vedr. negativ egenkapital i dattervirksomhed hvor virksomheden har en faktisk og/eller reel forpligtelse.

8. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudfaktureret royalty.

9. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

Selskabet er stævnet af samarbejdspartner omkring afregningspriser for et ikke uvæsentligt beløb, men ledelsen bestider beløbets størrelse. Ledelsen mener, at man har anvendt priser svarende til de indgåede aftaler, og vurderer ikke at der er væsentlig risiko i relation til stævningen, hvorfor der ikke er indregnet en omkostning hertil.

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for huslejeforpligtelser har selskabets pengeinstitut stillet betalingsgarantier på 2.634 t.kr.

Selskabet har afgivet selvskyldner kaution overfor datterselskabers mellemværende med pengeinstitut. Datterselskabets mellemværende med pengeinstitut udgør pr. 31.12.17, 0 t.kr.

11. Transaktioner med nærtstående parter

I henhold til årsregnskabslovens §98c stk. 7 oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, som ikke er foregået på markedsvilkår. Der har ikke været transaktioner, som ikke er gennemført på markedsvilkår i regnskabsåret.
